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AXEL is the ultimate in clean shaping and epitome of skillful geometric design. It features a resolutely contemporary style with its taut lines, sharp angles, 
perfectly level shoulder, and rectangular cross-section coupled with a sleek tapered silhouette. Its impressive proportions and extreme glass thickness 
give the bottle its cutting-edge appearance and prestigious positioning.

AXEL, forma pura por excelencia, la quintaesencia de un diseño geométrico totalmente dominado, presenta una arquitectura decididamente 
contemporánea gracias a sus líneas estrechas, ángulos agudos, hombros perfectamente horizontales, así como una sección rectangular unida a 
una silueta cónica alargada. Sus impresionantes proporciones y grosores de vidrio extremos contribuyen a su imagen moderna y a su prestigioso 
posicionamiento.

AXEL 70 - 75 CL
EXTRA PREMIUM



TECHNICAL FEATURES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

The technical elements contained in this document are for guidance only, and do not form part of the product specification.
Los elementos técnicos en este documento no tienen carácter contractual, sino meramente informativos.
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PACKING EMBALAJE

Capacity Capacidad
 
Reference Referencia
 
Finish Boca
 
Weight Peso
 
Overall height Altura total
 
Maxi section Diámetro máximo sección
 
Mini section Diámetro mínimo sección
 
Entrance bore diameter Diámetro de entrada
 
Fill height Nivel de llenado
 
Quality Criterio de calidad
 
Base thickness Espesor del fondo
 
Glass color Color de vidrio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Number of bottles per layer Número de botellas por capa
 
Number of layers Número de capas
 
Number of bottles per pallet Número de botellas por palet
 
Pallet gross weight Peso total por palet
  
Overall height Altura total 

210

4

840

830 kg

1,54 m

198

4

792

798 kg

1,54 m

23.67 oz 70 cl

3646

Plate Bouchon à tête 29

33.16 oz 940 g

13.50 in 343 mm

3.27 x 2.44 in 83 x 62 mm

2.68 x 2.05 in 68 x 52 mm

0.73 in 18,5 mm 

3.66 in 93 mm

High grade Alta gama

20 mini 0.79 mini

 Extra White Flint
Extra Blanco

25.36 oz 75 cl

3651

Plate Bouchon à tête 29

33.86 oz 960 g

13.50 in 343 mm

3.36 x 2.53 in 85,3 x 64,3 mm

2.77 x 2.14 in 70,3 x 54,3 mm

0.73 in 18,5 mm 

3.74 in 95 mm

High grade Alta gama

20 mini 0.79 mini

 Extra White Flint
Extra Blanco

Niv. 70 cl ± 1 à 20°C 

Ø 18,5 env.

Ø 59,7

Ø 28
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Modèle déposé « Design Saverglass »
Saverglass Registered Design


